
全ト協発第２７６号（環） 

令 和 ７ 年 ９ 月 ５ 日 

 

各都道府県トラック協会会長 殿 

 

公益社団法人 全日本トラック協会 

会 長   寺 岡 洋 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

第６５回「正しい運転・明るい輸送運動」の実施について 

 

 

 平素は当協会の業務運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、全日本トラック協会（全ト協）では、年末年始の輸送繁忙期における安全、安心

な輸送サービス提供に向け、交通・労働災害事故の防止、環境保全及び輸送秩序の確立を

図るため、別添のとおり、第６５回「正しい運転・明るい輸送運動」実施計画を策定いた

しました。 

実施計画では、飲酒運転の根絶をはじめとした実施事項について、啓発資料などを活用

した、より実効性のある取り組みを推進する内容としています。 

つきましては、貴協会におかれましても本運動の趣旨を十分にご理解の上、全ト協策定

の実施計画を基に、地域の実情に応じた計画を策定する等、本運動の推進に積極的にご協

力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

別添：第６５回「正しい運転・明るい輸送運動」実施計画 

 

 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

交通・環境部  荻原、橋本 （TEL：０３－３３５４－１０４５） 

User
長方形

User
長方形

User
長方形

User
長方形

User
長方形

User
長方形


